ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИАфр РАН

ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени доктора и кандидата наук 24.1.033.02 (Д 002. 030. 02)

«12» декабря 2023 г. № 12

Слушали:

О создании экспеР'тной комиссии по диссертации Бутко Александра

Александровича на тему «Влияние споров вокруг использования ресурсов реки

Меконг на международные отношения в Юго-Восточной Азии».

Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата

политических наук по специальности 5.5.4. «Международные отношения,

глобальные и региональные исследования».

Присутствовали: д.и.н. Васильев А.М., д.и.н. Следзевский И.В., д.э.н.

Абрамова, к.и.и. Грибанова В.В., д.и.н. Бондаренко Д.М., д.и.н. Орлов В.В., д.полит.н.

Сидорова Г.М., д.и.н. Дейч Т.Л., д.и.н. Исмагилова Р.Н., д.и.н. Коротаев А.В., д.и.н.

Крылова Н.Л., д.и.н. Э.С. Львова, д.филос.н. Татаровская И.Г., д.и.н. Филиппов В.Р.,

д.и.н. Урнов А.Ю., д.и.н. Шубин В.Г.

2

ПостановШtи:

1. По диссертации Бутко Александра Александровича на тему «Влияние

споров вокруг использования ресурсов реки Меконг на международные

отношения в Юго-Восточной Азии», представленной на соискание ученои

степени кандидата политических наук по специальности 5.5.4.

«Международные отношения, глобальные и региональные исследования»

назначить экспертную комиссию в следующем составе: д.полит.н. Сидорова Г.М.,

д.и.н. Следзевский И.В., д.и.н. Филиппов В.Р.

Председатель диссертационного совета

академик РАН, д.и.н.

Васильев А.М.

Ученый секретарь ди

к.и.и. Грибанова В.В.